
MENDOZA ACEVES YENNIFER
3.33 kW 30 de Octubre de 2024

01 180011000507

322 kWh $ 574

6 932 kWh $54

90.59 % BIMESTRE $ 520

$3,445.00 MXN $327.00 MXN $3,118.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

17.4 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.7 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

# 20240043

MENDOZA ACEVES YENNIFER  

6 Connera 555

1 Beyond inverter 3kW

6 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

6 Cable FV

6 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 54,380.00

TOTAL (MXN) $ 54,380.00

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 3,445.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,118.00 $ 3,118.00 $ -51,262.00

2 $ 3,548.35 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,211.54 $ 3,211.54 $ -48,050.46

3 $ 3,654.80 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,307.89 $ 3,307.89 $ -44,742.57

4 $ 3,764.44 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,407.12 $ 3,407.12 $ -41,335.45

5 $ 3,877.38 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,509.34 $ 3,509.34 $ -37,826.11

6 $ 3,993.70 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,614.62 $ 3,614.62 $ -34,211.50

7 $ 4,113.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,723.06 $ 3,723.06 $ -30,488.44

8 $ 4,236.92 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,834.75 $ 3,834.75 $ -26,653.70

9 $ 4,364.02 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,949.79 $ 3,949.79 $ -22,703.91

10 $ 4,494.94 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,068.28 $ 4,068.28 $ -18,635.62

11 $ 4,629.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,190.33 $ 4,190.33 $ -14,445.29

12 $ 4,768.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,316.04 $ 4,316.04 $ -10,129.25

13 $ 4,911.75 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,445.52 $ 4,445.52 $ -5,683.73

14 $ 5,059.10 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,578.89 $ 4,578.89 $ -1,104.84

15 $ 5,210.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,716.25 $ 4,716.25 $ 3,611.41

16 $ 5,367.20 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,857.74 $ 4,857.74 $ 8,469.16

17 $ 5,528.21 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,003.47 $ 5,003.47 $ 13,472.63

18 $ 5,694.06 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,153.58 $ 5,153.58 $ 18,626.21

19 $ 5,864.88 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,308.19 $ 5,308.19 $ 23,934.40

20 $ 6,040.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,467.43 $ 5,467.43 $ 29,401.83

21 $ 6,222.05 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,631.45 $ 5,631.45 $ 35,033.28

22 $ 6,408.71 $ 608.32 $ 0.00 $ 5,800.40 $ 5,800.40 $ 40,833.68

23 $ 6,600.98 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,974.41 $ 5,974.41 $ 46,808.09

24 $ 6,799.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 6,153.64 $ 6,153.64 $ 52,961.73

25 $ 7,002.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,338.25 $ 6,338.25 $ 59,299.99

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 987.2 1,138.5 1,058.9 922.1 877.4 976.2

Consumo actual 758.0 637.0 474.0 27.0 25.0 11.0

Miguel de la Madrid 101


